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Przystawka całkowitego wewnętrznego odbicia do spektrofotometrów

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonania przystawki całkowitego wewnętrznego odbicia'służącej
jako wyposażenie do rejestracji widm refleksyjnych za pomocą fabrycznego spektrofotometru.

Obecnie produkowane przystawki mogą współpracować z jednym określonym typem spektrofotometru.
Nie umożliwiają pracy przy różnych parametrach. Nie stosuje się w nich polaryzatorów, które byłyby równocześ¬
nie elementem składowym mechanizmu przystawki.

Przystawka według wynalazku ma elementy refleksyjne umieszczane na obrotowych stolikach sprzężonych
ze sobą za pomocą śruby oraz układ zwierciadeł lub polaryzator odbiciowy umieszczony na ruchomym stoliku
przesuwanym za pomocą śruby, przy czym śruba umożliwia jednoczesną zmianę kąta padania wiązki światła,
która wprowadzana jest bezpośrednio do elementów refleksyjnych w osi obrotu stolika.

Wynalazek przedstawiono na rysunku, który przedstawia schemat przystawki. Przystawka rrła elementy re¬
fleksyjne 1 umieszczone na obrotowych stolikach 2 sprzężonych ze sobą za pomocą śruby 3 oraz układ zwiercia¬
deł 4 lub polaryzator odbiciowy umieszczony na ruchomym stoliku 5 przesuwanym za pomocą śruby 3, przy
czym śruba 3 umożliwia jednoczesną zmianę kąta padania wiązki światła 6, która wprowadzona jest bezpośred¬
nio do elementów refleksyjnych 1 w osi obrotu stolika 5.

Układ mechaniczny przystawki umożliwia bardzo prostą regulację całego układu optycznego, jednocześnie
w wiązce porównawczej i pomiarowej.

Przystawka według wynalazku umożliwia rejestrowanie widm za pomocą różnego typu elementów refleksyj¬
nych, przy różnych kątach padania wiązki oraz dla różnych układów pomiarowych.

Przystawka według wynalazku jest szczególnie potrzebna w przypadku obserwacji zjawisk sorbcyjnych
(flotacyjne i metalityczne) oraz ogólnie w zakresie fizykochemii powierzchni i może znaleźć zastosowanie do do¬
wolnego typu spektrofotometru.
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Zastrzeżenie patentowe

Przystawka całkowitego wewnętrznego odbicia do spektrofotometrów, znamienna tym, że ma ele¬
menty, refleksyjne (1) umieszczone na obrotowych stolikach (2) sprzężonych ze sobą za pomocą śruby (3) oraz
układ zwierciadeł (4) lub polaryzator odbiciowy umieszczony na ruchomym stoliku (5) przesuwanym za pomocą
śruby (3) przy czym śruba (3) umożliwia jednoczesną zmianę kąta padania wiązki światła (6), która wprowadza¬
na jest bezpośrednio do elementów refleksyjnych (1) w osi obrotu stolika (5).

MONOCHROM ATCR

ŹRÓDŁO PROMIFNIOV'ANIA

Prac. Poligraf. UP PRL nakład 120 + 18
Cena 45 zł


	PL110960B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


